:'

I

crsvAl.l i CIS\/ATI
Conro.(ro rntcÍmu.lít,Pal

dc tàu.lê do Vnlc do l9gàí!

o

Portaria n" 01212025

o secretário Executivo do consórcio lntermunicipal de saúde do Vale do lguaçu -
CISVALI, no uso das suas atribuiçÕes legais, e na condição de autoridade, com fundamento

disposto na constituição Federal de 19BB e o Ato do conselho no 35412017 e,

considerando a necessidade de prorrogaçáo do período para conclusáo do

Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria n.o 02912024,

Considerando que a Comissão designada não concluiu o processo no período inicial,

bem como a lei prevê a possibilidade de prorrogação'

RESOLVE:

Art'ío.DeterminaraprorrogaçãodoprazoparaaconclusãodoProcesso
Administrativo Disciplinar n.o 002t2Q24, na forma do art. 37 e seu parágrafo único do Ato

354t2017 , em ruzão da necessidade de apuração da irregularidade e aplicaçáo de

penalidade, se for o caso.

Art. 20 - Fica prazo prorrogado por mais 30 (trinta) dias, até 2510312025 para a

comissão rcaltzat as suas atividades, podendo atingir o limite máximo de 150 (cento e

cinquenta) dias, quando a comissão deverá ter concluído os trabalhos'

AÉ. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçÕes em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se'

União da Viloria,24 de fevereiro de2025'

Diego Antonio Brittes

Secretário Executivo do CISVALI

(42) 3523-7930

cisvali@cisvali.com br

CNPJ: 00.956.801.0001/25

Rua Paraná. 324 - Centro - União da Vitôria

Ementa: Dispõe sobre prorrogaçáo de prazo do
processo Administrativo Disciplinar e dá outras
providências.

,ffi DIARIO OFICIAL ELETRONICO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU

SEGUNDA.FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: 2025 N": 514 - 3Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTryO

Píêsidente do CISVALI

PORTARIA N" 0í 2i 2025

Ementa: Dispoe sobre prorrogação de prazo do processo Administrativo

Disciplinar e dá outras providências

o secÍêtário Executivo do consórcio lntermunicipal de saúde do vale do lguaçu - clsvAll, no uso das suas atribuições

legais, e na condiçáo de autoridade, com fundamento disposto na constituição Federal de 1988 e o Ato do conselho no 354/2017

considerando a necessidade de prorrogação do período para conclusão do Procrsso Administrativo Disciplinar instaurado

pela Portaria n.o 02912024i

considerando que a comissão designada não concluiu o processo no peÍÍodo inicial, bem como a lei prevê a possibilidade

de prorrogação.

RESOLVÉ:

Art. 1o - Determinar a proÍrogação do ptazo paÍa ã conclusão do Processo Administrativo DisciplinaÍ n.' 00212024, na

forma do aí. 37 e seu parágrâÍo único do Ato 354t2017, em razão da necessidade de apuraçáo da irregularidade e aplicaÉo de

penalidâde, se for o caso

Art. 2o - Frca prazo prorrogado por mais 30 (trinta) dias, alé 25to312025 para a comissão rcalizat as suas atividades'

podendo atingir o limite máximo de 150 (cento e cinquenta) dias, quando a comissáo deverá ter concluÍdo os trabalhos'

Aí.30-EstaPortariaentraemvigornadatadesuapublicação,revogadasasdisposiçóesemcontráÍio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Diego Antonio Brittes

Secretário Executivo do CISVALI

Diário Oficial Assinado Eletronicamênte com Certificado Padrão ICP_

Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT de âcordo com a

lúedida PÍovisóriâ 22oo_2 do A.t. 1oe d€ 24'08 01 da lcP-8Íasil

O Consórcjo lntermunicipal de Saúde do Vele do l8uâçu ' CISVALI

dá Sarantiô da autenticidade deste documento, desde que

visuâlizado âtravé5 de

htspr/w!4!-cislalLlsO &lno link 0iáíio Oficial

ICP
Srasil.?

lnício

União da Vitória, 24 de Íevercio de 2025.